Hasil dan Pembahasan
4.1 Memori Julah pernah Berjaya sebagai Penghasil Kapas

Desa Julah, Kecamatan Tejakula, dikenal sebagai kawasan perdagangan
kapas pada masa Bali Kuno. Bukti tersebut tertuang dalam berbagai prasasti.
Seperti Sawan/Bila A1 Tahun 1945 Saka (1023 M), Prasasti Sembiran A IV Tahun
987 Saka (1065 M), Prasasti Kintamani E Tahun 1122 Saka (1200 M) (Bagus,
2010, p. 157). Prasasti Kintamani E yang dikeluarkan oleh Sri Maharaja Haji
Ekajaya Lancana yang memerintah bersama ibundanya Baginda Paduka Sri
Maharaja Sri Arjayya Dengjayaketana pada tahun 1122 Saka mengatur masalah
perpajakan. Prasasti ini juga menyinggung masalah perdagangan dan komoditi
kapas.